
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«3/» 40 2023 г.

Махачкала

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
социальной рекламы в области формирования культуры здорового 

и безопасного образа жизни «Стиль жизни-здоровье! 2023»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 26 июня 2023 г. № 08-02-1-721/23 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы в области 
формирования культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни- 
здоровье! 2023» и на основании протоколов жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги регионального этапа Всероссийского 
конкурса социальной рекламы в области формирования культуры здорового и 
безопасного образа жизни «Стиль жизни-здоровье! 2023» (далее - Конкурс).

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования 
детей Министерства образования и науки Республики Дагестан 
(Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призёров Конкурсов 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан 
соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
сайте Министерства 
в информационно-

разместить настоящий приказ на официальном 
образования и науки Республики Дагестан 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего 
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

приказа возложить

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от « 3f » У О 2023 г. № ~ QX ”

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса социальной 
рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного 

образа жизни «Стиль жизни-здоровье! 2023»

в номинации «Социальный видеоролик по пропаганде здорового 
и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 

зависимого поведения обучающихся!»

возрастная группа 8-12 лет:

I место - Баймурзаев Эмир Эльмуратович, ученик 7 класса 
МКОУ «Кумлинская средняя общеобразовательная школа» Ногайского района;

V-.?

II место - Хайбулаева Хадижат Батыровна, ученица 6 класса 
МКОУ «Дылымская гимназия им. М. Салимгереева» Казбековского района;

III место - Адильханов Абдурахман Рустамович, ученик 7 класса 
МКОУ «Новосельская средняя общеобразовательная школа» 
Хасавюртовского района.

возрастная группа 13-18 лет:

I место - групповое видео 10 класса ГКОУ РД «ЦДОУ ЗОЖ» 
«Курминская школа-интернат» Гергебильского района;

II место - Гумиев Ислам Гумиевич, ученик И класса
иМКОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» г. Хасавюрта;

III место - Мацаев Мохмад Русланович, ученик 7 класса
МКОУ «Гимназия культуры мира» Хасавюртовского района.



в номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 
здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 

зависимого поведения обучающихся» (буклет, плакат) стали:

возрастная группа 8-12 лет:

I место - Айболатова Элина Висраиловна, ученица 6 класса 
МКОУ «Барчхойотарская средняя общеобразовательная школа» 
Новолакского района;

II место - Магомедгаджиев Мухаммадрасул Арсенович, ученик 3 класса 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» г. Хасавюрта;

III место - Абдулаева Написат Абдулаевна, ученица 4 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа45» г. Махачкалы.

возрастная группа 13-18 лет:

I место - Садуева Мадина Рустамовна, ученица 7 класса 
МКОУ «Гимназия культуры мира им. Нуцалова К.Г.» Казбековского района;

II место - Давурбегов Магомед Курбанович, ученик 7 класса 
МКОУ «Ленинаульская средняя общеобразовательная школа № 2
им. Героя РФ Ю. Салимханова» Казбековского района;

III место - Магомедова Алия Шамильевна, ученица 10 класса 
МКОУ «Кутишинская средняя общеобразовательная школа» 
Левашинского района.

III место - Артикова Шафаат Жовланбековна, ученица 9 класса 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Хасавюрта.


